

# Ribergaard Anlægsgartnere A/S

Ravnshøjgyden 4, 5750 Ringe

**CVR-nr. 35 38 21 00**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 20/06 2017

---

Søren Ribergaard  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Ribergaard Anlægsgartnere A/S Ravnshøjgyden 4 5750 Ringe
	CVR-nr.: 35 38 21 00 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Susanne Bennekov Brian Gottfredsen Søren Ribergaard
Direktion	Søren Ribergaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive anlægsgartnervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 643.450, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.796.102.

Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende. Resultatet ses dog som en forbedring i forhold til forrige år og realiseres under en igangværende omstrukturering som er blevet belastet af en længe varende tvist i et større kontraktforhold. Ledelsen forventer fortsat forbedring af resultatet i indeværende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.736.206</b>	<b>13.973</b>
Personaleomkostninger	1	-15.320.341	-14.115
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.269.924	-1.343
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-854.059</b>	<b>-1.485</b>
Finansielle indtægter	3	63.144	59
Andre finansielle omkostninger		-32.535	-72
<b>Resultat før skat</b>		<b>-823.450</b>	<b>-1.498</b>
Skat af årets resultat	4	180.000	336
<b>Årets resultat</b>		<b>-643.450</b>	<b>-1.162</b>
Overført resultat		-643.450	-1.162
		<b>-643.450</b>	<b>-1.162</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		200.000	400
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>200.000</b>	<b>400</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.052.891	4.165
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.052.891</b>	<b>4.165</b>
Deposita		175.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>175.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.427.891</b>	<b>4.565</b>
Råvarer og hjælpematerialer		38.612	36
<b>Varebeholdninger</b>		<b>38.612</b>	<b>36</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.407.238	3.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.016.226	1.163
Andre tilgodehavender		113.405	65
Udskudt skatteaktiv		392.000	424
Periodeafgrænsningsposter		318.657	172
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.247.526</b>	<b>5.545</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.135.844</b>	<b>606</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.421.982</b>	<b>6.187</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.849.873</b>	<b>10.752</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.296.102	4.939
<b>Egenkapital</b>		<b>4.796.102</b>	<b>5.439</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	212
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>212</b>
Gæld til pengeinstitutter		181.946	502
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>181.946</b>	<b>502</b>
Gæld til pengeinstitutter	7	313.000	306
Forudfaktureret		151.962	734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		839.494	1.123
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		598.407	618
Anden gæld		1.968.962	1.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.871.825</b>	<b>4.599</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.053.771</b>	<b>5.101</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.849.873</b>	<b>10.752</b>
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	4.939.552	5.439.552
Årets resultat	0	-643.450	-643.450
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.296.102</u></b>	<b><u>4.796.102</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.048.435	12.036
Pensioner	1.569.876	1.418
Andre omkostninger til social sikring	567.885	563
Andre personaleomkostninger	134.145	98
	<b>15.320.341</b>	<b>14.115</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	33
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	200.000	200
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.088.220	1.072
Gevinst og tab ved afhændelse	-18.296	71
	<b>1.269.924</b>	<b>1.343</b>
der fordeler sig således:		
Goodwill	200.000	200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.088.220	1.072
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-18.296	71
	<b>1.269.924</b>	<b>1.343</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.144	59
	<b>63.144</b>	<b>59</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-180.000	-325
Regulering af udskudt skat, ændret procent	0	-11
	<u><b>-180.000</b></u>	<u><b>-336</b></u>
 <b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u> kr.
Kostpris 1. januar		<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december		<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		600.000
Årets afskrivninger		<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>800.000</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>200.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	6.685.804
Tilgang i årets løb	205.030
Afgang i årets løb	-472.000
Kostpris 31. december	<u>6.418.834</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.519.947
Årets afskrivninger	1.088.220
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-242.224
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.365.943</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>3.052.891</u></u></b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>Gæld til pengeinstitutter</b>		
<b>Banks</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	181.946	502
Langfristet del	<u>181.946</u>	<u>502</u>
Inden for et år	313.000	306
Kortfristet del	<u>313.000</u>	<u>306</u>
	<b><u><u>494.946</u></u></b>	<b><u><u>808</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>8 Leje og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	87.300	0
Mellem 1 og 5 år	203.700	0
	<b>291.000</b>	<b>0</b>
	<b>291.000</b>	<b>0</b>
Huslejeoplyttelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	177.789	178

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Ribergaard Holding ApS (administrationsselskab), hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der stillet virksomhedspant med pant i lagre, goodwill, simple fordringer og driftsmateriel på 1.500 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t.kr. 5.699.

Der er gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på t.kr 416.


